
TỈNH UỶ ĐỒNG THÁP 

* 

Số 87-KH/TU 

 ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM 

Đồng Tháp, ngày 11 tháng 5 năm 2022 

 

 

KẾ HOẠCH 
tổ chức Hội nghị sơ kết 01 năm thực hiện Kết luận số 01-KL/TW  

của Bộ Chính trị khoá XIII; biểu dương, khen thưởng  

các tập thể, cá nhân tiêu biểu trong học tập và làm theo tư tưởng,  

đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh 

----- 

 

Thực hiện Kết luận số 01-KL/TW ngày 18/5/2021 của Bộ Chính trị về tiếp 

tục thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW về đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo 

đức, phong cách Hồ Chí Minh; Kế hoạch số 58-KH/BTGTW ngày 27/8/2021 của 

Ban Tuyên giáo Trung ương về thực hiện Kết luận số 01-KL/TW và Hướng dẫn số 

2974/HD-BTĐKT ngày 29/11/2021 của Ban Thi đua - Khen thưởng Trung ương 

hướng dẫn các hình thức biểu dương, khen thưởng và tổ chức gặp mặt các tập thể, 

cá nhân tiêu biểu, điển hình trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong 

cách Hồ Chí Minh, Ban Thường vụ Tỉnh uỷ xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội nghị 

sơ kết 01 năm thực hiện Kết luận số 01-KL/TW của Bộ Chính trị khoá XIII; 

biểu dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích tiêu biểu trong học tập 

và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh như sau:  

I- MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Đánh giá kết quả 01 năm triển khai, thực hiện Kết luận số 01-KL/TW của 

Bộ Chính trị khoá XIII. Qua đó, rút ra những mặt đạt được, chưa được, tiếp tục đề 

ra phương hướng, nhiệm vụ trọng tâm thực hiện trong thời gian tới. 

- Kịp thời biểu dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc 

trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh; cổ vũ, 

động viên, phát huy những kết quả đạt được trong toàn Đảng bộ và nhân dân, góp 

phần xây dựng Đảng bộ ngày càng trong sạch, vững mạnh. 

- Các tập thể, cá nhân được khen thưởng phải thật sự là những tấm gương tiêu 

biểu, được địa phương, đơn vị xem xét chọn cử. 

- Tổ chức Hội nghị bảo đảm trang trọng, thiết thực, tiết kiệm, hiệu quả.  

II- THÀNH PHẦN, NỘI DUNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

1. Thành phần 

Tổng số: 170 đại biểu, gồm: 

- Đại biểu Trung ương (01 đại biểu) 

 Đại diện Ban Tuyên giáo Trung ương tại Thành phố Hồ Chí Minh (T79).  
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- Đại biểu cấp Tỉnh (105 đại biểu) 

+ Các đồng chí Tỉnh uỷ viên (51 đại biểu). 

+ Trưởng các sở, ban, ngành Tỉnh (không là Tỉnh uỷ viên) (33 đại biểu). 

- Hiệu trưởng các trường đại học, cao đẳng trên địa bàn Tỉnh (03 đại biểu). 

- Báo Đồng Tháp, Đài Phát thanh và Truyền hình Đồng Tháp, Cổng Thông tin 

điện tử Đồng Tháp, Báo Nhân dân, Thông tấn xã Việt Nam tại Đồng Tháp (06 

phóng viên). 

- Một số cán bộ, chuyên viên phục vụ Hội nghị: Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ, Sở 

Nội vụ, Văn phòng Tỉnh uỷ (12 đồng chí). 

- Đại biểu cấp huyện và tương đương (do huyện uỷ, thành uỷ và đảng uỷ trực 

thuộc Tỉnh uỷ mời) (64 đại biểu) 

+ Trưởng ban tuyên giáo (tuyên huấn) huyện uỷ, thành uỷ và đảng uỷ trực thuộc 

Tỉnh uỷ (16 đại biểu). 

+ Các tập thể, cá nhân tiêu biểu được biểu dương, khen thưởng trong học tập 

và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh (48 tập thể, cá nhân). 

2. Nội dung 

(1) Văn nghệ chào mừng (15 phút).  

(2) Chiếu phim phóng sự kết quả 01 năm thực hiện Kết luận số 01-KL/TW (10 phút). 

(3) Giao lưu điển hình (Đài Phát thanh và Truyền hình Đồng Tháp thực hiện 

và ghi hình). 

(4) Phát biểu của Ban Tuyên giáo Trung ương (T79). 

(5) Phát biểu của Thường trực Tỉnh uỷ. 

(6) Khen thưởng.  

(7) Đáp từ, bế mạc. 

(Có Chương trình chi tiết kèm theo) 

3. Maket Hội nghị 

TỈNH UỶ ĐỒNG THÁP 

HỘI NGHỊ 

SƠ KẾT 01 NĂM THỰC HIỆN KẾT LUẬN SỐ 01-KL/TW CỦA BỘ CHÍNH TRỊ 

KHOÁ XIII; BIỂU DƯƠNG, KHEN THƯỞNG CÁC TẬP THỂ,  

CÁ NHÂN CÓ THÀNH TÍCH TIÊU BIỂU TRONG HỌC TẬP  

VÀ LÀM THEO TƯ TƯỞNG, ĐẠO ĐỨC, PHONG CÁCH HỒ CHÍ MINH 

Đồng Tháp, ngày 19 tháng 5 năm 2022 

* Ghi chú: Maket: Nền đỏ, chữ vàng. 
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4. Thời gian: Một buổi, bắt đầu lúc 7 giờ 30 phút, ngày 19 tháng 5 năm 2022 

(thứ Năm). 

5. Địa điểm: Hội trường Bông Sen (Số 27, Lý Thường Kiệt, Phường 1, thành phố 

Cao Lãnh). 

6. Kinh phí  

- Sử dụng nguồn kinh phí thực hiện không tự chủ đã cấp cho Ban Tuyên giáo 

Tỉnh uỷ năm 2022 (mục kinh phí học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong 

cách Hồ Chí Minh). 

- Kinh phí khen thưởng sử dụng ngân sách Nhà nước (từ nguồn Quỹ Thi đua, 

khen thưởng của Tỉnh do Sở Nội vụ quản lý). 

III- TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ 

- Phối hợp Đài Phát thanh và Truyền hình Đồng Tháp xây dựng phim phóng 

sự và kịch bản giao lưu điển hình; dẫn chương trình Hội nghị; chuẩn bị bài phát 

biểu của Thường trực Tỉnh uỷ; tham mưu nội dung Thư khen của Bí thư Tỉnh uỷ 

và nội dung Bằng khen của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ; phối hợp Văn phòng Tỉnh uỷ 

dự trù và quyết toán kinh phí theo quy định. 

- Phối hợp với Sở Nội vụ trình ký bằng khen cho các tập thể, cá nhân tiêu biểu. 

- Chuẩn bị nước uống giữa giờ cho đại biểu dự Hội nghị. 

2. Văn phòng Tỉnh uỷ 

 Phối hợp với Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ phát hành Thư mời; thẩm định nội dung  

Thư khen của Bí thư Tỉnh uỷ và Bằng khen của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ khen 

thưởng cho tập thể và cá nhân tiêu biểu, xuất sắc; thẩm định phát biểu của Thường 

trực Tỉnh uỷ; tham gia phục vụ Hội nghị. 

3. Ban cán sự đảng Uỷ ban nhân dân Tỉnh lãnh đạo Uỷ ban nhân dân Tỉnh 

Căn cứ Kế hoạch này, khen thưởng cho các tập thể và cá nhân tiêu biểu theo 

Hướng dẫn số 2974/HD-BTĐKT ngày 29/11/2021 của Ban Thi đua - Khen thưởng 

Trung ương và các quy định về công tác thi đua - khen thưởng; bảo đảm kinh phí 

khen thưởng. 

4. Sở Nội vụ 

Phối hợp Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ tham mưu giúp Uỷ ban nhân dân Tỉnh thực 

hiện việc khen thưởng cho các tập thể và cá nhân tiêu biểu được xét chọn (lập thủ 

tục trình Uỷ ban nhân dân Tỉnh, bảo đảm kinh phí khen thưởng, công bố Quyết 

định khen thưởng…). 
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5. Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch 

Chuẩn bị một số tiết mục văn nghệ và thiết kế Maket Hội nghị.  

6. Đảng uỷ Công an Tỉnh 

Phối hợp với Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ chuẩn bị Hội trường, bảng tên, màng 

hình led, treo cờ phướn, bảo đảm công tác an ninh.  

7. Báo Đồng Tháp, Đài Phát thanh và Truyền hình Đồng Tháp 

Tăng cường giới thiệu những mô hình hay, cách làm hiệu quả, gương "người tốt, 

việc tốt" trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh.  

Đài Phát thanh và Truyền hình Đồng Tháp phối hợp Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ 

xây dựng Đề cương và phim phóng sự về kết quả 01 năm thực hiện Kết luận số 01-

KL/TW và kịch bản giao lưu điển hình; cử phóng viên ghi hình buổi giao lưu và 

đưa tin về Hội nghị. 

8. Các huyện uỷ, thành uỷ, đảng uỷ trực thuộc Tỉnh uỷ 

Tổ chức xe đưa rước đại biểu cấp mình dự Hội nghị ở cấp Tỉnh. 

Các địa phương, đơn vị được phân công tổ chức thực hiện Kế hoạch này.  

 

Nơi nhận: 
- Ban Bí thư Trung ương Đảng, 

- Ban Tuyên giáo Trung ương (02 nơi), 

- Vụ Lý luận chính trị, Ban Tuyên giáo Trung ương, 

- Các đồng chí Uỷ viên Ban Thường vụ Tỉnh uỷ, 

- Các huyện uỷ, thành uỷ, đảng uỷ trực thuộc 

Tỉnh uỷ, 

- Các ngành có liên quan, 

- Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ,  

- Các phòng chức năng trực thuộc  

Văn phòng Tỉnh uỷ, 

- Lưu Văn phòng Tỉnh uỷ + PTH (DT). 

 T/M BAN THƯỜNG VỤ 

PHÓ BÍ THƯ 

 

 

 

 

 

 

Phan Văn Thắng 
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CHƯƠNG TRÌNH  
Hội nghị sơ kết 01 năm thực hiện Kết luận số 01-KL/TW  

của Bộ Chính trị khoá XIII; biểu dương, khen thưởng  

các tập thể, cá nhân tiêu biểu trong học tập và làm theo tư tưởng,  

đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh 

(Ngày 19 tháng 5 năm 2022) 

----- 

 

Thời gian Nội dung Phụ trách 

7h30’ - 7h40’ Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu 
Đồng chí Nguyễn Văn Định, Phó 

Trưởng Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ 

7h40’ - 7h55’ Chương trình văn nghệ Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch 

7h55’ - 8h05’ 

Chiếu phim phóng sự kết quả 01 

năm thực hiện Kết luận số 01-

KL/TW 

- Đài Phát thanh và Truyền hình 

Đồng Tháp 

- Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ 

8h05’ - 8h45’ Giao lưu điển hình 
 Đài Phát thanh và Truyền hình 

Đồng Tháp 

8h45’ - 9’00 Giải lao  

9h00’ - 9h05’ Chương trình văn nghệ Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch 

9h05’- 9h20’ 
Phát biểu của Ban Tuyên giáo 

Trung ương (T.79) 

Lãnh đạo Ban Tuyên giáo Trung 

ương 

9h20’- 9h45’ Phát biểu của Thường trực Tỉnh uỷ Thường trực Tỉnh uỷ 

9h45’ - 10h30’ Khen thưởng 
- Sở Nội vụ 

- Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ 

10h30 - 10h40’ Đáp từ, bế mạc 
Đồng chí Nguyễn Văn Định, Phó 

Trưởng Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ. 

____________ 
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